

Pressemeddelelse fra Asylret d.14, september kl. 12.00 Afviste syrisk-kurdiske asylansøgere i sultestrejke nu En større gruppe afviste asylansøgende syriske kurdere, som står til tvangsudvisning til Syrien, er nu i dag kl. 12 gået i sultestrejke i protest mod at skulle sendes tilbage til et regime der er præget af total vilkårlighed og brutale overgreb. De har tænkt sig at slutstrejke indtil der findes en løsning, så kan de blive i Danmark.

Den afviste asylansøger Annas fortæller:

"Tvangsdeportationer af syriske kurdere står for døren. Der er derfor grund til opholde sig lidt nærmere ved forholdene i Syrien. Indbyggerne i Syrien er opdelt i tre kategorier: SYRISKE STATSBOGERE - hvis overvejende flertal er arabere; og SYRISKE IKKE-STATSBORGERE - som er kurdere; og de såkaldte USYNLIGE - som er kurdere. De SYRISKE IKKE-STATSBORGERE har stærkt begrænsede rettigheder og særlige røde identitetspapirer. De kan ikke retsdydigt gifte sig med syriske statsborgere. De er forment adgang til videregående uddannelse. Efter ni års skolegang får de kurdiske elever udstedt et diplom af lavere værdi end de arabiske elever. De er forment adgang til at varetage funktioner i en lang række erhverv og må typisk ernære sig som skopudser, cigaretsælgere, bomuldsplukkere eller tjenerer. De USYNLIGE har ingen rettigheder overhovedet og ingen identitetspapirer. De kan ikke uden stor risiko rejse rundt i deres eget land. Hvis de bliver passet op af det syriske politi, som forlanger at se deres identitetspapirer, som de ikke kan fremvise, fordi myndighederne nægter at udstede dem til dem, havner de med stor sikkerhed i fængsel, hvilket i dagens Syrien næsten uundgåeligt er ensbetydende med barsk, barsk tortur. For ca. et års tid siden blev det ved lov forbudt kurdere at indgå i ejendomshandler - et forbud der dog ikke håndhæves, hvis kurdere sælger ejendom til arabere."

Denne groteske og absurde situation har sin oprindelse i en samordnet syrisk-tyrkisk-irakisk antikurdisk kampagne i 1962. Den tog sigte på at fjerne flest mulig kurdere fra de tre staters indbyrdes grænseområder. Det syriske regime gik mest grundigt til værks. Det gennemførte en manipuleret folketælling, hvis angivelige resultat viste, at et stort antal syriske kurdere siden 1945 ulovligt havde sneget sig ind i Syrien. Som i alle korrupte regimer lod en del embedsmænd sig bestikke og udviste stor vilkårlighed. Og man så en del eksempler på, at brødre, der var vokset op i samme familie og samme landsby fremover fik forskellig status lige som fædre og sønner fra samme familier.

Sultstrejken er de afviste syrisk-kurdiske asylansøgere sidste udvej. ....

udtaler: Said Parvin "Vi håber at befolkningen vil udvise næstekærlighed og solidaritet med dem og hjælpe dem. De har virkelig behov for hjælp!"

Alle kan hjælpe og støtte de afviste syriske kurdere i deres kamp for retten til asyl, retten til et liv uden tortur, forfølgelse og fængsling.

Asylret